
www.amunes.es.gov.br

152
DOM/ES - Edição Nº1.949

Vitória, quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2022

Portaria

PORTARIA Nº 0097/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
PARA RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA,  CONFORME DISPOSTO NO CAPÍTULO 
IV DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - PMV Nº 
002/2018 (GUARDA MUNICIPAL).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferidas pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica do 
Município de Viana,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o RESULTADO da Perícia Médica Oficial 
dos candidatos classificados que se inscreveram para 
concorrer à vaga reservada para pessoas com deficiência 
do Edital de Concurso Público nº 002/2018 (Guarda 
Municipal), de acordo com o Edital de Convocação nº 
002/2022, de 20 de janeiro de 2022, realizada no dia 
26 de janeiro corrente na forma do disposto no Capítulo 
IV do Edital de Concurso Público - PMV nº 002/2018, 
conforme laudos contantes do Processo Administrativo 
PMV nº 8515/2018 e Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 02 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

ANEXO ÚNICO
CARGO: GUARDA MUNICIPAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO
CANDIDATOS INSCRITOS - RESERVA DE VAGAS 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

   
INSCRICAO CANDIDATO RESULTADO
170001437 DIEGO SANTOS 

CAVALCANTE
Confirmado como PCD e não con-
traindicado para o exercício do 
cargo, com ressalvas

170001205 J A D I L S O N 
G O N C A L V E S 
PEREIRA

Confirmado como PCD e não con-
traindicado para o exercício do 
cargo, com ressalvas

Protocolo 793668

PORTARIA Nº 0096/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Viana e Lei Municipal n° 3.199 de 04 de 
janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para responder pela Função de 
Coordenador Escolar - FG - CE, das Unidades de Ensino 

deste município, os seguintes servidores:

SERVIDOR TURNO LOCAL
ADELINY SOUZA 
HELMES

VESPERTINO EMEF DR. DENIZART 
SANTOS          

ADRIANA BARRETO 
MOTA DE SOUZA

VESPERTINO CMEI MARIA ANTONIA DE 
SOUZA BRAVIM

ADRIANA LISBOA 
MARTINS SIMONASSI

MATUTINO EMEF WASHINGTON 
MARTINS FILHO

ADRIENE PATRICIA 
FRANCA DUTRA

VESPERTINO CMEI MANOEL EVÊNCIO 
DE OLIVEIRA

ALINE MOREIRA 
DUTRA SECCHIN

VESPERTINO EMEF CONSTANTINO 
JOSÉ VIEIRA

ALINE SIQUEIRA 
MIRANDA GUEIRAL

VESPERTINO EMEFCM PROFª. 
DIVANETA LESSA MORAES

ALLAN MONTEIRO 
NETO

VESPERTINO EMEF JOÃO PAULO 
SOBRINHO

ANA RITA SERRANO 
PORFIRIO

VESPERTINO EMEF FRANCISCO DE 
ASSIS PEREIRA

ANDREA CARLA 
MARGON

VESPERTINO EMEFCM PROFª DIVANETA 
LESSA MORAES

ANDREA MARCIA 
VASCONCELOS

VESPERTINO EMEF DR° DENIZART 
SANTOS

ANDRESSA SIMAO VESPERTINO CMEI PROFESSORA 
BILUCA

CAMILA MARTINS DE 
OLIVEIRA

VESPERTINO EMEF ADAMASTOR 
FURTADO

CAROLINA ALVES 
BAUNILHA FELBERG

MATUTINO CMEI JOANA BATISTA 
CHAGAS

CHRISTINA DE 
ALMEIDA SALLES 
ZANELLATO

MATUTINO EMEF DRº TANCREDO DE 
ALMEIDA NEVES

C L A U D I A 
B O R G H A R D T 
BARBOSA

MATUTINO EMEF DR° DENIZART 
SANTOS

CLAUDIANE OTILIA 
ZAMBALDI SOUZA

MATUTINO CMEI MANOEL EVÊNCIO 
DE OLIVEIRA

DAIANE SANTOS LIMA MATUTINO CMEI MARIA ANTONIA DE 
SOUZA BRAVIM

DIANA CEZAR DO 
NASCIMENTO

MATUTINO EMEF ALVIMAR SILVA

DIANA PEREIRA 
GONORING

VESPERTINO CMEI CALYPIO SIQUEIRA 
ROCHA

DOUGLAS DA ROCHA 
TEIXEIRA

MATUTINO EMEF DORIVAL BRANDÃO

EDILACI GLORIA 
FALCAO

VESPERTINO EMEF DRº ARCÍLIO 
TONONI

EDIVALDO MACHADO 
SANTANA

MATUTINO EMEF DRº TANCREDO DE 
ALMEIDA NEVES

ELAINE DE OLIVEIRA 
MARQUES SILVA

VESPERTINO CMEI MARIA DE LOURDES 
COUTINHO PASSOS-
ANEXO 

ELIANE APARECIDA 
DE OLIVEIRA

VESPERTINO CMEI MARIA DE LOURDES 
COUTINHO PASSOS

EUDA LOPES DE 
SOUZA LIMA

MATUTINO EMEF DR° DENIZART 
SANTOS

FABIANA PANDINI 
RODRIGUES

MATUTINO EMEF DRº TANCREDO DE 
ALMEIDA NEVES

FERNANDO JOSE DA 
SILVA JUNIOR

VESPERTINO EMEF CONSTANTINO 
JOSÉ VIEIRA

FLAVIA AMARAL 
ALVES

VESPERTINO EMEF ALVIMAR SILVA

GEORGE AILTON 
RIBEIRO

MATUTINO EMEF ARAÇATIBA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Fevereiro de 2022 às 19:51:05 Código de Autenticação: be00eddd


